
استاد بزرگ‌هایی که 
یک سطح بالایی پیدا 
می‌کنند، امتیازشان 

در رنکینگ جهانی 
حدود 2400 تا 2500 

است. آنها اگر به لیگ 
بیایند و یک بازی 

را ببازند، 100 تا 150 
امتیازشان از دست 
می‌رود و کلی ضرر 

می‌کنند. به همین 
خاطر تعداد کمی از 

آنها ریسک می‌کنند 
و وارد این مسابقات 

کشوری می‌شوند. 
اغلب می‌روند 

جاهایی که چند 
استاد بزرگ حضور 

دارند تا اگر شکست 
هم بخورند، امتیاز 

کمی از آنها کسر 
شود

باز هم برد با علی و مجید

روزهای درخشان 
کایسری با زوج 

ایرانی
در یکی از دیدارهای هفته 
یازدهم سوپر لیگ ترکیه، تیم 
فوتبال کایسری اسپور که 
برای سومین بازی پیاپی سید 
مجید حسینی و علی کریمی 
را به طور همزمان در ترکیب 
ابتدایی داشت، در ورزشگاه 
کادیر هاس به مصاف تیم رده 
پانزدهمی آلانیا اسپور رفت. 
کایسری اسپور در دقیقه 4 
صاحب یک ضربه ایستگاهی 
در سمت چپ میانه زمین 
شد که ارسال کارلوس مانه 
را مامه تیام نتوانست بزند تا 
توپ توسط دروازه‌بان آلانیا 
اسپور به طور ناقص دفع 
شود و پس از برخورد به علی 
کریمی از خط عبور کند و گل 
اول این تیم را به همراه داشته 
باشد. داور مسابقه اما پس از 
مشورت و اعلام داور ویدیویی و 
کمک‌های او اعلام کرد که توپ 
پس از برخورد به سینه علی 
کریمی، به دست این بازیکن 
هم اصابت کرده و پس از آن 
وارد دروازه شده و به همین 

دلیل گل مردود است.
نیمه اول این مسابقه بدون 
گل خاتمه یافت، اما اولیویر 
کمنِ که در دقیقه 60 به ترکیب 
کایسری اسپور اضافه شده 
بود، چهار دقیقه پس از آن 
توانست توپ برگشتی از ضربه 
سر مامه تیام را با ضربه سر 
تبدیل به گل کند و این تیم را 
پیش بیندازد. کایسری اسپور 
که در دو هفته گذشته سوپر 
لیگ ترکیه در حضور ثابت 
سید مجید حسینی و علی 
کریمی به دو پیروزی پیاپی 
رسیده و روند خوبی طی کرده 
بود، برابر آلانیا اسپور هم با 
نمایش مؤثر این دو ملی‌پوش 
ایرانی توانست به بردهای خود 
ادامه بدهد و یک بر صفر به 
پیروزی دست پیدا کند تا مثل 
ترابزون اسپور و بشیکتاش 19 
امتیازی شود ولی به خاطر 
تفاضل گل کمتر در رتبه ششم 
جدول سوپر لیگ ترکیه قرار 
بگیرد. مجید حسینی و علی 
بق  زیکن سا کریمی، دو با
استقلال در دیدار مقابل آلانیا 
اسپور به ترتیب چهارمین 
و دهمین بازی خود در این 
فصل از سوپر لیگ ترکیه را 

انجام دادند.
 

 شکست ماریتیمو 
مقابل یونیائو

فرصت ویژه به امیر 
می‌رسد

ین هفته و در  ریتیمو ا ما
شرایطی که امیر عابدزاده 
را در ترکیب نداشت، مقابل 
 3 4 بر  ئو با نتیجه  یونیا
شکست خورد. این نتیجه 
در شرایطی به دست آمد 
که پیش از این ماریتیمو در 
رده سوم قرار داشت و مدعی 
صعود به لیگ برتر پرتغال بود 
اما حالا یکی دو پله در جدول 
سقوط کرده است. سامو 
سیلوا درون دروازه ماریتیمو 
قرار گرفت و با اشتباهات 
عجیبی که مرتکب شد، 4 گل 
دریافت کرد. به نظر می‌رسد 
برای بازی بعدی ماریتیمو، 
سرمربی تیم تصمیم بگیرد 
از امیر عابدزاده در ترکیب 
اصلی استفاده کند. امیر یک 
بازی در تاکادالیگا انجام داده 
که منجر به پیروزی ماریتیمو 
شده. عابدزاده دیرتر از سایر 
بازیکنان ماریتیمو به اردوی 
تیم ملحق شد و به همین 
دلیل هنوز فرصت بازی در 
لیگ دو پرتغال را به دست 

نیاورده است.
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مسابقات شطرج در 
اینجا در چهار سری 

مختلف برگزار می‌شود. 
من پارسال سری 2 یا 
همان لیگ دو بودم 

که به لیگ یک یا سری 
یک آمدم. شش هفت 
مسابقه دیگر پیش رو 

دارم اما تا اینجا اول 
هستم و امروز هم باید 
یک بازی حساس انجام 

بدهم.

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

سرمربی سابق تیم ملی، قهرمان جدید شطرنج سوئد

رضوی: صدرنشینم اما ادعایی ندارم

 عباس رضوی نام آشنایی برای 
علاقه‌مندان به فوتبال در دو دهه 
50 و 60 شمسی است. سرمربی 
سابق تیم ملی و استقلال که حتی 
یک دوره در فوتبال اروپا هدایت تیم 
مشهور فرانس‌واروش مجارستان 
را برعهده گرفت و نام خود را سر 
زبان‌ها انداخت. رضوی 78 ساله که 
در سال‌های اخیر بین سوئد و ایران 
در رفت و آمد بوده، این روزها یکی 
از شطرنج‌بازان مشهور لیگ سوئد 
است. او که در استکهلم، خطاطی هم 
آموزش می‌دهد و در فوتبال هم یکی 
از مشاوران فدراسیون سوئد محسوب 
می‌شود، در گفت‌و‌گو با ایران ورزشی 
از حضورش در رقابت‌های شطرنج 
می‌گوید و اینکه فعاً عنوان نخست 

مسابقات را در اختیار دارد.

 بعد از سال‌ها مربیگری در 
فوتبال، حالا شنیده‌ایم که در 

سوئد هم صدرنشین رقابت‌های 
شطرنج هستید. چه شد که از 

فوتبال به شطرنج رو آوردید؟
فعالیت‌های من فقط مختص به 
شطرنج نیست. من خطاطی می‌کنم، 
کار تحقیقاتی برای فدراسیون فوتبال 
سوئد انجام می‌دهم و در مسابقات 
شطرنج هم حضور دارم. مسابقات 
شطرج در اینجا در چهار سری مختلف 
برگزار می‌شود. من پارسال سری 2 یا 
همان لیگ دو بودم که به لیگ یک یا 
سری یک آمدم. شش هفت مسابقه 
دیگر پیش رو دارم اما تا اینجا اول 
هستم و امروز هم باید یک بازی 

حساس انجام بدهم.
 در کل سوئد اول هستید یا این 
مسابقات مختص به یک شهر 

خاص است؟
این لیگ بزرگسالان استکهلم، پایتخت 
سوئد است. شطرنج در سوئد بیشتر 

در استکهلم برگزار می‌شود و اغلب 
قهرمان‌ها در این شهر حضور دارند. من 
عضو باشگاه اصلی استکهلم هستم و 
مسابقات هم هفتگی برگزار می‌شود.

 استاد بزرگ‌ها هم در این 
مسابقات شرکت می‌کنند؟

قهرمان‌هایی که حالت استاد بزرگی 
پیدا می‌کنند، به این مسابقات داخلی 
نمی‌آیند. چون رنکینگ‌شان به خطر 
می‌افتد. مثاً هر بازی که در این 
تورنمنت‌های داخلی شکست بخورند، 
کلی امتیازشان از دست می‌رود. کمتر 
استاد بزرگ‌هایی هستند که به این 
مسابقات می‌آیند. تورنمنتی که من 
در آن حضور دارم و صدرنشین هستم، 
زیرگروه استادها است. استاد بزرگ‌ها 
هم اغلب در تورنمنت‌هایی شرکت 
می‌کنند که بازیکنان همسطح‌شان 
هستند یا تورنمنت‌هایی که جایزه 

زیادی در آن اهدا می‌شود.
 یعنی استاد بزرگ‌ها هیچ‌وقت در 

لیگ حضور ندارند؟

استاد بزرگ‌هایی که یک سطح بالایی 
پیدا می‌کنند، امتیازشان در رنکینگ 
جهانی حدود 2400 تا 2500 است. آنها 
اگر به لیگ بیایند و یک بازی را ببازند، 
100 تا 150 امتیازشان از دست می‌رود 
و کلی ضرر می‌کنند. به همین خاطر 
تعداد کمی از آنها ریسک می‌کنند و 
وارد این مسابقات کشوری می‌شوند. 
اغلب می‌روند جاهایی که چند استاد 
بزرگ حضور دارند تا اگر شکست هم 
بخورند، امتیاز کمی از آنها کسر شود.

 هدف شما این است که استاد 
بزرگ شوید؟

نه، هرگز هدفم این نیست. من برای 
سرگرمی در رشته شطرنج فعالیت 
می‌کنم و البته هیچ ادعایی هم ندارم. 
جالب است که بدانید در خطاطی هم 
فعالیت دارم و در سوئد چندین شاگرد 
دارم. حدود 2000 تابلو دارم که چندی 

قبل هم نمایشگاهی را برگزار کردم.
 پس به کل از فوتبال فاصله گرفته‌اید؟

نه، این‌طور نیست. قبل از کرونا 

فدراسیون فوتبال سوئد شش مربی 
باتجربه را انتخاب کرد تا به باشگاه‌های 
بزرگ بروند و تمرینات تیم‌های پایه را 
زیر نظر بگیرند. سه باشگاه بزرگ را به 
من دادند و فعالیتم را آغاز کردم. ما 
باید حاصل دید و نگاه‌مان را به آنها 
می‌گفتیم تا در قالب یک کتاب منتشر 
شود و در اختیار سایر مربیان و بازیکنان 
قرار بگیرد. کرونا که آمد فعالیت‌مان 
قطع شد اما فکر می‌کنم از یکی دو 
ماه دیگر دوباره این کار شروع شود.

 برخلاف ایران، در سوئد حسابی 
مورد توجه هستید.

من 178 مقاله آموزشی-ویدیویی دارم که 
فکر می‌کنم در دنیا نمونه‌اش نباشد. 
کارهای گرافیکی را خودم انجام دادم و 
دارم خالصانه کارم را در اختیار دیگران 
قرار می‌دهم. حتی آن را در فضای مجازی 
و به زبان فارسی منتشر کردم تا مربیان 
جوان ببینند و استفاده کنند. حتی 
مقاله‌های ادبی می‌نویسم و در دکلمه و 

شعر هم دستی بر آتش دارم.
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کم‌کم داریم علی علیپور را فراموش 
می‌کنیم. مدت‌ها از مصدومیت 
مهاجم سابق پرسپولیس گذشته 
اما هنوز وارد ترکیب ژیل‌ویسنته 
نشده و حتی روی نیمکت ذخیره‌ها 
هم ننشسته است. علیپور قرار بود 
در ژیل‌ویسنته و فصل 2023-2024 
جانشین اصلی فران ناوارو شود که 
بهترین گلزن این تیم بود و در نقل 
و انتقالات تابستانی راهی پورتو شد 

اما این اتفاق هنوز رخ نداده است. 
علی علیپور در دقیقه 15 مسابقه 
هفته بیستم فصل گذشته لیگ برتر 
پرتغال مقابل فامالیکائو به دلیل 
آسیب‌دیدگی و پارگی رباط صلیبی از 
زمین بیرون رفت که پس از آن طی 9 
ماه اخیر حتی در یک بازی رسمی هم 
حضور نداشته و این وضعیت همچنان 

ادامه پیدا کرده است.
شماره 70 سابق پرسپولیس انتظار 
داشت پس از 9 ماه دوری از میادین 
به دیدار رفت فصل 24-2023 برابر 
فامالیکائو برسد، اما وضعیت برای 

علی علیپور همچنان بدون تغییر ماند 
تا او دور از بازی‌ها بماند. علی علیپور 
پس از جدایی از پرسپولیس و حضور 
در لیگ برتر پرتغال، طی دو فصل 
متوالی توانست 9 گل در دو فصل 
برای ماریتیمو به ثمر برساند و پس 
از آن راهی ژیل‌ویسنته شود و شرایط 
بهتری پیدا کند که در 15 حضور ثابت 
و تعویضی در فصل گذشته دو گل به 
ثمر رساند و در چهار دیدار لیگ کاپ 
پرتغال هم یک گل زد و یک گل هم 
در جام حذفی داشت، اما مصدومیت 
اجازه نداد این روند ادامه پیدا کند.

علی علیپور در فهرست مسابقات این 
فصل ژیل‌ویسنته حضور نداشته و این 
تیم در حال حاضر رتبه یازدهم جدول 
لیگ برتر پرتغال را به خود اختصاص 
داده. جالب اینکه ژیل‌ویسنته پس از 
براگا، توانسته با زدن 22 گل دومین 
خط حمله برتر این رقابت‌ها را داشته 
باشد تا جای خالی مهاجم ایرانی خیلی 
احساس نشود. علیپور که امیدوار 
بود با درخشش در لیگ برتر پرتغال، 
نظر قلعه‌نویی را جلب کند و به جام 
ملت‌های آسیا برود، حالا باید با این 

تورنمنت مهم خداحافظی کند.

مهاجم ایرانی، جام ملت‌ها را از دست می‌دهد

فراموشی یک ستاره؛ علیپور دقیقاً کجایی؟

اللهیار صیادمنش

به ترکیب اصلی می‌رسد؟

این فصل اللهیار صیادمنش تنها 14 دقیقه در ترکیب هال‌سیتی قرار 
گرفته و فقط سه بازی به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده. 
در آخرین بازی هال‌سیتی، صیادمنش بعد از مدت‌ها سکونشینی 
از دقیقه 83 وارد زمین شد و همین مسأله او را امیدوار کرده تا در 
صورت آمادگی در تمرینات، به ترکیب اصلی برسد و جایگاه خود 

را پس بگیرد.

سامان قدوس

در انتظار اولین بازی فیکس

سامان قدوس در سه سال اخیر که همراه برنتفورد در لیگ برتر 
انگلیس حضور داشته، هرگز در ترکیب اصلی این تیم قرار نگرفته و 
همیشه به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته. بعد از گل زیبا مقابل 
برنلی، پیش‌بینی می‌شد قدوس برابر چلسی در ترکیب اولیه قرار بگیرد 
که این اتفاق رخ نداد. حالا سامان در انتظار اولین بازی فیکس برای 

برنتفورد است.

افشین قطبی

خطر اخراج در کانادا

افشین قطبی را از زمانی می‌شناسیم که در تیم ملی کره‌جنوبی فعالیت 
می‌کرد و بعدها به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شد. قطبی در 
طول سالیان اخیر حضور در لیگ‌هایی نظیر تایلند و چین را سپری کرده 
و این فصل روی نیمکت ونکوور در لیگ کانادا نشسته است. نتایج او 
با ونکوور به هیچ وجه جالب نبوده و همین موضوع او را در خطر اخراج 

قرار داده است.

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

مجید رحمانی
روزنامه‌نگار


